BPT, cód. 168, f. 117; UDINA MARTORELL, ob. c., p. 180, d. 178.

\* Udina asigna la fecha de 1169.

76

3 enero 1179

*El obispo Bernardo de Berga y los canónigos de la seo de Barcelona, permutan con Pedro, abad de Santes Creus y los monjes de aquel cenobio, todo el honor que poseían en Vilarrodona, por el campo de Mollet, molino, huerta y pieza de tierra del término de Cerdanyola, en el río Major, que eran de propiedad del monasterio cisterciense por la donación hecha por Ramón Dapifer, al fundarse la abadía de Valldaura.*

Notum sit cunctis. Quod ego, Bernardus, Barchinonensis episcopus et universus eiusdem ecclesie canonicorum conventus, damus et commutamus, Domino Deo, et monasterio Sancti Marie de Sancta Cruce, et vobis Petro, abbatи, et ceteris monachis eiusdem monasterii, tam presentibus quam futuris, totum illum honorem integriter de Villarotunda.

Sicut terminatur ab horiente in flumine Gaiani. A meridie similiter in flumone Gaiani et in honore de Buada. A occiduo in cloto Lapezoz. A Circio, in honore Sancti Petri de Gaiano, qui est honor predicti monasterii.

Et insuper, laudamus et auctorizamus vobis ipsum campum, qui est ultra flumen Gaiani, quem vos emistis de Berengario de Montefar et de suis heredibus, cum omnibus suis terminis et affrontacionibus, sicut resonat in ipsa carta empacionis, quam vobis inde fecerunt.

Sic damus et comutamus vobis totum predictum honorem integrer, cum ingressibus et egressibus suis, cum aquarum ductibus et reductibus, cum rego et capud rego, et glebariis, et cum arboribus diversi generis, cum pascuis et garris, et cum omnibus ad ipsum honorem proventibus<sup>1</sup>, per vestrum proprium et franchum alodium. Ac de nostro iure in ius et dominium et potestatem ipsius monasterii et vestri, tradimus ad quicquid ibi vel ex inde facere volueritis.

Accipimus autem a vobis pro hac donacione seu comutacione, ipsum campum de Molleto, cum eius terminis et affrontacionibus, sicut resonat in ipsa carta, quam inde fecit vobis Miro de Molet.

Et ipsum molendinum cum orto et fexa, quod est in termino de Cerdanola, in rivo Majori, cum ingressibus et agressibus suis, cum arboribus diversi generis, cum rego et capud rego, cum glebariis, et cum aquarum ductibus, et affrontacionibus suis sicut resonat in ipsa carta, quam inde fecit vobis Guillelmi Raimundi dapifer.

Si quis hoc frergerit<sup>2</sup> supradicta in duplo componat, et in super hec donacio sive comutacio, firma permaneat omni tempore.

<sup>1</sup> Udina transcribe la palabra «pertinebunt».